
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 9. 2. 2015 
 

Přítomni: dr. Novák, dr. Seberová, doc. Kutáč, dr. Badošek., dr. Nagyová, dr. Cieslar,      
                  dr. Sikorová, dr. Klimsza, dr. Kubíčková, Bc. Vilišová, Bc. Švrčina, Bc. Skýpala,  
                  V. Škuta, R. Macháček 
Omluveni: dr. Červenková, dr. Krpec, J. Lindovský 
Hosté: doc. Jarmara 
 
Program: 
 

1. Schvalování nového Centra pedagogického výzkumu (CPV) 
2. Řešení podnětů studentů z lednového zasedání AS PdF OU 
3. Pozvánka na sněm AS PdF České republiky 24. 2. 2015 
4. Různé 

 
1. Schvalování nového Centra pedagogického výzkumu (CPV) 

 
Vedení PdF navrhuje vznik nového výzkumného centra, které by představovalo především 
platformu pro spolupráci kolegů podílejících se na pedagogickém výzkumu na fakultě. 
Smyslem vzniku Centra je především podpořit pedagogický výzkum na fakultě a 
koncentrovat jej především ve smyslu práce jeho členů na společných výzkumných 
projektech napříč katedrami, a tím posílit zvolený výzkumný profil PdF. Další rozvoj 
pedagogického výzkumu na fakultě považuje za nutný předpoklad pro přípravu doktorského 
studijního oboru „Pedagogika. 
Centrum vzniká na základě existujících aktivit členů fakulty:  

- katedra pedagogiky a andragogiky (dr. Sikorová, dr. Červenková), 
- katedra preprimární a primární pedagogiky (dr. Seberová, dr. Göbelová, dr. Šimik), 
- katedra informačních a komunikačních technologií (doc. Kostolányová, dr. Nagyová). 
- katedra výchovy k občanství (dr. Labischová), 
- katedra sociální pedagogiky (dr. Cisovská, dr. Kubíčková, doc. Sekera), 
- katedra speciální pedagogiky (dr. Kaleja, doc. Zezulková), 
- katedra pedagogické a školní psychologie (dr. Badošek, dr. Lacková), 
- katedra českého jazyka s didaktikou (doc. Gejgušová). 

 
Dr. Sikorová odůvodnila vznik CVP a představila výzkumný záměr nově vznikajícího 
výzkumného centra. 
Dr. Klimsza vyjádřil souhlas s konkrétními body ve statutu CVP (III/4 a IV/2), které se týkají 
výše úvazku interních a externích zaměstnanců a příslušnosti RIV bodů a požaduje jejich 
uvedení i v dalších statutech a případně i v pracovních smlouvách externích zaměstnanců. 
Děkan však reagoval slovy, že tzv. odevzdávání RIV bodů do centra nebude snadnou a 
paušálně realizovatelnou záležitostí. 
Doc. Kutáč otevřel diskusi ohledně financování nově vznikajícího centra. Z této diskuse 
vzešla potřeba statut upravit a v tomto stávajícím znění zatím neschvalovat. Nicméně členové 
AS PdF OU se shodli, že je možné schválit vznik centra bez statutu a schválení samotného 
statutu bude předmětem některého z následujících zasedání AS PdF OU. 
 
AS PdF OU vyzývá vedení PdF OU k revizi statutů stávajících výzkumných center. 
 
 
 



AS PdF OU hlasoval o vzniku Centra pedagogického výzkumu PdF OU. 
 

Pro 10 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 4 
 
Usnesení: AS PdF OU schvaluje vznik Centra pedagogického výzkumu PdF OU. 
 

2. Řešení podnětů studentů z lednového zasedání AS PdF OU 
 
Děkan PdF OU informoval AS PdF OU, především jeho studentskou komoru, o řešení 
jednotlivých podnětů z lednového zasedání. Ohledně kuchyňky jsou možná dvě řešení, buď 
studenti počkají do roku 2016, kdy bude v rámci přestavby budovy F. Šrámka vybudována 
i kuchyňka v části B, nebo bude provizorní kuchyňka vybudovaná již nyní v budově E na F. 
Šrámka. Studenti souhlasí s návrhem provizorního, avšak rychlého řešení. 
 
Dále byla řešena otázka stání na kola. V červnu 2016 bude v budově F. Šrámka zřízena 
kolárna. Ohledně stání na kola u budovy Varenská je nutné vznést dotaz na vlastníka 
pozemku (Mittal). 
 
Viditelné označení šaten v budově F. Šrámka je zajištěno. 
 
Personální otázka studovny včetně provozní doby v budově F. Šrámka byla rovněž řešena. 
 
 
 

3. Různé 
 

AS PdF projednal pozvánku na první zasedání sněmu akademických senátů pedagogických 
fakult ČR na téma „Za kvalitní učitelské vzdělávání v ČR“ svolané předsedou AS PdF UHK 
v Hradci Králové. Předseda AS PdF OU Mgr. Ing. Radomil Novák, Ph.D. se sněmu za PdF 
OU zúčastní spolu s PhDr. Radimem Badoškem, Ph.D. 

 
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 
9. 3. 2015 ve 14:30 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206) 
 
 
                                                                                 Zapsala: Hana Kubíčková, Alena Seberová 
                                                                                 Verifikoval: Radomil Novák 
 


